TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 041/2018
Modalidade: Dispensa nº 006/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 50 (cinquenta) kits para gestante
acompanhadas pelo programa de gestantes do NASF

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA-MG, no uso de suas atribuições legais e

estando em conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a presente Dispensa de

Licitação, processo supracitado, enquadra no Art. 24 da lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, com base no parecer da Assessoria Jurídica, bem como na manifestação

da Comissão Permanente de Licitação, para que proceda a contratação da empresa

ROSANGELA APARECIDA CAMPOS BERTOLIN ANDRETTO, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 17.183.760/0001-84, com sede na RUA

RIODE JANEIRO, 20, BAIRRO SANTANA, no município de IBERTIOGA-MG,

representada por ROSANGELA APARECIDA CAMPOS BERTOLIN

ANDRETTO, brasileira, empresária, inscrito no CPF/MF sob nº027.664.026-83, CI

nº8809816SSPMG, sócio representante.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

O presente contrato terá seu valor total estimado em R$7.790,00(sete mil setecentos e

noventa reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá a seguinte vigência inicio em 01 de junho de 2018 até o dia 31 de
DEZEMBRO de 2018.

Ibertioga, 01 de junho de 2018.

Jose Francisco Rodrigues de Almeida

Prefeito Municipal